relleno sanitario para el Distrito de Buenaventura y plan de cierre de la celda transitoria 

de Córdoba". Este contrato fue adjudicado a la Empresa AMEZQUITA NARANJO 

INGENIERIA & CIA el 17 de julio de 2015, a través del Contrato Interadministrativo 

núm. 159, por un valor de SETECIENTOS OCHENTA MILLONES DOSCIENTOS 

SESENTA Y DOS MIL CUATROCIENTOS PESOS ($780.262.400). 

II. TRÁMITE DE LA ACCIÓN 

2.1. El Ministerio2 presentó oposición a todas las pretensiones, alegando la falta de 

sustento fáctico, jurídico y probatorio. En este sentido, señaló que, de acuerdo con el 

Decreto 3570 de 2011 y la Ley 99 de 1993, la entidad tiene el rol de ser el organismo